
Výroční zpráva Gulag.cz, z.s.

 2020



3 | Úvodní slovo 

4 | Členové týmu

5 | Projekty

7 | Přednášky a články

10 | Web a sociální sítě

11 | Vybraná čísla

12 | Finanční část – účetní závěrka

Obsah



3

Rok 2020 byl pro naši organizaci velmi důležitý a zároveň, tak jako pro 

většinu ostatních, kvůli pandemii covidu plný nečekaných událostí. Plá-

novali jsme sérii veřejných prezentací a promítání filmů z našich expedic, 

ovšem po několika přednáškách na počátku roku (v Česku, Finsku i Rus-

ku) nastoupila pandemie a naše plány se zhroutily jako domeček z karet. 

Stejně tak jako přípravy na další expedice, které jsme v loňském roce plá-

novali uskutečnit.

Nicméně jsme se i díky tomu mohli začít v klidu více soustředit na dlou-

hodobější plány. Mezi ně patří především rozvoj osvětových projektů, díky 

nimž bychom rádi předali výsledky našich expedic a výzkumu širší veřej-

nosti a zvýšili povědomí o sovětských represích, jejich historii a českých 

aspektech i přesazích do současnosti. A to se, myslím, v loňském roce 

začalo dařit. Mám radost, že se nám podařilo finančně zajistit další rozvoj 

použití nových technologií, především virtuální reality, s níž už jsme ex-

perimentovali v předchozích letech. V loňském roce nám byla schválena 

podpora na vývoj vzdělávací pomůcky od české Technologické agentury 

a také od evropského vzdělávacího programu Erasmus Plus. Společně  

s Jihočeskou univerzitou, vzdělávací společností Scio a zahraničními part-

nery – ruským Memorialem, německým Memorialem, polským Kolegiem 

Východní Evropy a slovenským Post Bellem – tak nyní vyvíjíme vzdělávací 

pomůcku, která bude kombinovat použití nových technologií s moderními 

vzdělávacími prostředky. Hotovo by mělo být na konci roku 2022, ale už  

v loňském roce jsme začali rozvíjet a testovat především možnosti virtuální 

reality. 

Téma, které se snažíme šířit (nejen) v české veřejnosti – tedy výzkum 

sovětských represí, jejich přesah do současnosti a souvislosti s ČR a dal-

šími zeměmi  –  je stále stranou větší pozornosti a často bývá také zleh-

čováno. Především v samotném Rusku, ale někdy i u nás. A právě to se 

snažíme změnit, chceme, aby se o tématu více hovořilo a aby o něm začali 

přemýšlet i mladí lidé. Věřím, že se naše plány bude dařit uskutečňovat  

i nadále. 

Štěpán Černoušek, předseda Gulag.cz

Úvodní slovo



4

Členové týmu

Štěpán Černoušek / předseda

Josef Brošta / 3D grafik

Lukáš Holata / archeolog

Jan Vrátný / programátor

Nela Laryšová / právnička

Petra Černoušková / projektová manažerka

Alexandra Skorvid / projektová manažerka

Pavel Blažek / fotograf

Gulag.cz, zapsaný spolek

Sídlo: Na Dolinách 524/40, Praha 4, 147 00

IČ: 22822852

Číslo účtu: 7067842001/5500

www.gulag.cz | info@gulag.cz



5

Přehled činnosti

Projekty

V roce 2020 jsme zahájili vývoj vzdělávací pomůcky ve virtuální  

a rozšířené realitě. Navazujeme na první experimenty s rekonstrukcí tábo-

ra Gulagu ve VR, kterou jsme představili již v roce 2019. Na rozvoj vzdělá-

vací pomůcky se nám podařilo získat dva tříleté granty: 

Projekt Vytvoření modelu „gulagu“ ve virtuální a rozšířené realitě jako 

nástroje pro zvyšování efektivity výuky dějin 20. století“ od Technologické 

agentury ČR ve spolupráci s Pedagogickou fakultou a s Archeologickým 

ústavem Jihočeské univerzity. 

Projekt „European Memory of the Gulag – Extended Reality as an 

Educational Tool“ od evropského vzdělávacího programu Erasmus 

Plus. Našimi partnery v tomto projektu jsou vzdělávací společnost Scio, 

německý Memorial, polské Kolegium východní Evropy a slovenská  

pobočka Post Bellum.

Na vzdělávací pomůcce rovněž spolupracujeme s ruským sdružením  

Memorial, s nímž vyvíjíme ruskou verzi pomůcky.

S kolegy z ruského sdružení Memorial pracujeme i na dalším projektu. 

Průběžně od roku 2017 vyvíjíme vyhledavač v databázích obětí politic-

kých represí v SSSR. V roce 2020 se nám podařilo do vyhledavače dodat 

informace z pěti dalších databází (konkrétně se jedná o následující databá-

ze: Muzeum Mezinárodního Memorialu, Memoriální centrum dějin politic-

kých represí Perm-36, Kniha paměti obětí politických represí v Permském 

kraji, Mapa teroru a Gulagu v Prikamském regionu, Databáze pohřebiště 

na místě masových poprav z let 1937–1938 na místě Krasnyj Bor). Vyhledávač (včetně jeho českého popisu) je dostupný na adrese: http://memsearch.org/cs/

http://memsearch.org/cs/


6

Přehled činnosti

Projekty

V červnu jsme spustili nový projekt připomínající sovětské represe  

a deportace v pobaltských státech v průběhu 40. let 20. století. Na webu 

našeho portálu Gulag Online jsou tak nově k dispozici příběhy osmi pa-

mětníků z Litvy, Lotyšska a Estonska (sestávající z textů i videonahrávek) 

a také pohybující se mapa, kde je možné sledovat geografickou podobu 

jednotlivých příběhů a deportací. Projekt vznikl díky podpoře The Bau-

manis Grant for Creative Projects in Baltic Studies a také díky spolupráci  

s partnery ve všech baltských zemích – Misija Sibiras v Litvě, Muzeum 

okupace v Lotyšsku a Ústav historické paměti v Estonsku.

Viz https://gulag.cz/cs/novinka/pametnici-sovetskych-deportaci-z-pobalti

https://gulag.cz/cs/novinka/pametnici-sovetskych-deportaci-z-pobalti


7

Přehled činnosti

Přednášky a články

29. ledna / přednáška Lukáše Holaty na Biskupském gymnáziu  

J. N. Neumanna věnována expedici do Mramorové soutěsky.

29.–30. ledna / prezentace projektů Gulag.cz ve Finsku.  

Štěpán Černoušek a Josef Brošta prezentovali film Cesta do Gulagu  

a další projekty na konferenci Gulag and Finland – History and Memory  

a dále v Aalto University, kde proběhl celodenní seminář věnovaný  

Gulagu ve virtuální realitě.

10. února / debata se zástupci Mezinárodního Memorialu ve Skautském 

institutu v Praze. Debatu s námi spolupořádala Fakulta sociálních věd UK 

a český Memorial; Besedy se zúčastnili představitelé Memorialů z Moskvy, 

Petrohradu a Permu a také zakladatelka muzea Perm-36 Taťána Kursina.

21. února / přednáška Lukáše Holaty v Městské knihovně ve Vodňanech 

věnována výzkumům Gulag.cz na Sibiři.



8

Přehled činnosti

Přednášky a články

3. března / velice úspěšná prezentace v Moskevském muzeu Gulagu. 

Štěpán Černoušek a Lukáš Holata představili film Cesta do Gulagu, pre-

zentovali výsledky transformace 3D modelu tábora do VR a mluvili také  

o expedicích Gulagu.cz na Mrtvou trať a do Mramorové soutěsky.

10. května / publikace odborného článku „Exploring the archipelago: 

archaeology of Gulag“ otištěného v publikaci Archaeology of Dictator-

ship vydané v oxfordském nakladatelství British Archaeological Reports. 

Tento sborník se věnuje archeologii diktatur jižní Ameriky a Evropy a do 

tohoto celosvětového kontextu byla zařazena také archeologie Gula-

gu; výsledky expedic Gulag.cz do článku zpracovali Lukáš Holata a Ště-

pán Černoušek. Jedná se celosvětově vůbec o první akademický popis  

archeologie Gulagu!

Knihu je možné zakoupit zde: 

https://www.barpublishing.com/arqueologia-de-la-dictadura-en-latinoamerica-y

-europa-archaeology-of-dictatorship-in-latin-america-and-europe.html

20. května  / on-line deník Aktuálně.cz publikoval článek Štěpána Černouš-

ka „Katyňský masakr: Odstraněný památník připomínal i oběti z českých 

zemí“

https://blog.aktualne.cz/blogy/stepan-cernousek.php?itemid=36894&fb-

clid=IwAR2-an5jLxP05CbUke7Wbk7OaQDJes1vgMC9rhRkz-wTUSBIsv-

2PhjHF0gw

https://www.barpublishing.com/arqueologia-de-la-dictadura-en-latinoamerica-y-europa-archaeology-of-dictatorship-in-latin-america-and-europe.html
https://www.barpublishing.com/arqueologia-de-la-dictadura-en-latinoamerica-y-europa-archaeology-of-dictatorship-in-latin-america-and-europe.html
https://blog.aktualne.cz/blogy/stepan-cernousek.php?itemid=36894&fbclid=IwAR2-an5jLxP05CbUke7Wbk7OaQDJes1vgMC9rhRkz-wTUSBIsv2PhjHF0gw
https://blog.aktualne.cz/blogy/stepan-cernousek.php%3Fitemid%3D36894%26fbclid%3DIwAR2-an5jLxP05CbUke7Wbk7OaQDJes1vgMC9rhRkz-wTUSBIsv2PhjHF0gw
https://blog.aktualne.cz/blogy/stepan-cernousek.php%3Fitemid%3D36894%26fbclid%3DIwAR2-an5jLxP05CbUke7Wbk7OaQDJes1vgMC9rhRkz-wTUSBIsv2PhjHF0gw
https://blog.aktualne.cz/blogy/stepan-cernousek.php%3Fitemid%3D36894%26fbclid%3DIwAR2-an5jLxP05CbUke7Wbk7OaQDJes1vgMC9rhRkz-wTUSBIsv2PhjHF0gw


9

Přehled činnosti

Přednášky a články

1. října / vydání společného prohlášení organizací Post Bellum (projekt 

Paměť národa), Gulag.cz, české pobočky Memorialu a Političtí vězni.cz na 

podporu vězněného historika Jurije Dmitrijeva.

29. října / velice úspěšná akce Navrácení jmen uspořádaná ve spolupráci 

s českým Memorialem. Na ní lidé čtou jména obětí sovětských represí, 

jedná se o součást celoruské (či spíše celosvětové) akce. Akce se konala 

online; zájemci natočili medailonky českých obětí sovětských represí a na-

hráli je na stránky fb-události. 

https://www.facebook.com/events/663203661238249/?active_tab=dis-

cussion 

Akce se v ČR zúčastnilo přes 60 lidí.

7. června / na webu www.gulag.cz jsme publikovali překlad článku rus-

kého badatele a novináře Alexeje Golicyna „Česká komuna Reflektor  

v SSSR: historie zrady“ o české komuně Reflektor a sovětských represích 

proti jejím členům.

Článek byl rovněž publikován na portále Aktuálně a také na Gulag Online 

i s interaktivní mapou.

https://www.facebook.com/events/663203661238249/%3Factive_tab%3Ddiscussion
https://www.facebook.com/events/663203661238249/%3Factive_tab%3Ddiscussion
https://www.gulag.cz/cs/


10

Web a sociální sítě

Začátkem roku 2020 jsme spustili novou verzi našeho webu:

www.gulag.cz. Autorem grafiky i celého redakčního systému je náš dlou-

hodobý spolupracovník Jan Vrátný.

Průběžně rozvíjíme naše virtuální muzeum Gulag Online: 

www.gulag.online, které zaznamenalo za uplynulý rok téměř 30 tisíc  

návštěvníků z celého světa.

Na webu www.cestadogulagu.cz najdete informace o dokumentárním fil-

mu z expedice na Mrtvou trať Cesta do Gulagu, který jsme zveřejnili v roce 

2019.

V roce 2020 jsme také obnovili náš Youtube kanál. Zveřejnili jsme na něm 

reportáže z našich starších expedic a také dokumentární film Cesta do 

Gulagu (2019, 31 minut, režie Tomáš Polenský). Průběžně zde publikujeme 

také videa z dalších akcí. https://www.youtube.com/gulagcz

Ze sociálních sítí jsme nejaktivnější na Facebooku: 

https://www.facebook.com/gulag.cz, kde nás sleduje více než 

4,5 tisíce lidí.

Provozujeme také profil na Instagramu a na Twitteru.

https://www.gulag.cz/cs/
https://gulag.online/
https://journeytothegulag.com/cs/
https://www.youtube.com/gulagcz
https://www.facebook.com/gulag.cz


11

37.136 zhlédnutí dokumentu Cesta do Gulagu na našem Youtube kanále

500 reakcí se dočkal nejúspěšnější příspěvek na facebookovém profilu Gulag.cz

29.650 uživatelů navštívilo webové stránky našeho projektu Gulag Online v roce 2020

23,6 % z nich se k webovým stránkám přihlašují z České republiky, téměř 15 % pak z USA  

a na třetím místě je Polsko (12,5 %)

Návštěvnost projektu Gulag Online vzrůstá a koncem roku jej každý den navštěvovalo zhruba 200 uživatelů

Některá čísla



12

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40
Praha 4

IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 340 95
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 0 0
1. Odběratelé 52
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 340 95
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 11 19
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 329 76
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
1. Náklady příštích období 80
2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 4 340 95

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 3 888 95
I. Jmění celkem 84 3 796 57

1. Vlastní jmění 85 0
2. Fondy 86 3 796 57
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 92 38
1. Účet výsledku hospodaření 89 x
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 92
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 38

B. Cizí zdroje celkem 92 452 0
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 103 0
1. Dodavatelé 104
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 63
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 28
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 12

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 1
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 349 0
1. Výdaje příštích období 128 349
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 4 340 95

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40
Praha 4

IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 340 95
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 0 0
1. Odběratelé 52
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 340 95
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 11 19
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 329 76
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
1. Náklady příštích období 80
2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 4 340 95

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 3 888 95
I. Jmění celkem 84 3 796 57

1. Vlastní jmění 85 0
2. Fondy 86 3 796 57
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 92 38
1. Účet výsledku hospodaření 89 x
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 92
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 38

B. Cizí zdroje celkem 92 452 0
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 103 0
1. Dodavatelé 104
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 63
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 28
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 12

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 1
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 349 0
1. Výdaje příštích období 128 349
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 4 340 95

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Finanční část: účetní závěrka



13

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40
Praha 4

IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 340 95
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 0 0
1. Odběratelé 52
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 340 95
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 11 19
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 329 76
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
1. Náklady příštích období 80
2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 4 340 95

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 3 888 95
I. Jmění celkem 84 3 796 57

1. Vlastní jmění 85 0
2. Fondy 86 3 796 57
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 92 38
1. Účet výsledku hospodaření 89 x
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 92
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 38

B. Cizí zdroje celkem 92 452 0
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 103 0
1. Dodavatelé 104
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 63
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 28
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 12

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 1
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 349 0
1. Výdaje příštích období 128 349
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 4 340 95

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40
Praha 4

IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 340 95
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 0 0
1. Odběratelé 52
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 340 95
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 11 19
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 329 76
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
1. Náklady příštích období 80
2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 4 340 95

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 3 888 95
I. Jmění celkem 84 3 796 57

1. Vlastní jmění 85 0
2. Fondy 86 3 796 57
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 92 38
1. Účet výsledku hospodaření 89 x
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 92
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 38

B. Cizí zdroje celkem 92 452 0
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 103 0
1. Dodavatelé 104
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 63
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 28
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 12

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 1
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 349 0
1. Výdaje příštích období 128 349
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 4 340 95

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Finanční část: účetní závěrka



14

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:
(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40

Praha 4
IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. Náklady 1 x x x
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 214 0 214

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 88 88
2. Prodané zboží 4 6 6
3. Opravy a udržování 5 0 0
4. Náklady na cestovné 6 4 4
5. Náklady na reprezentaci 7 0
6. Ostatní služby 8 116 116

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0

III. Osobní náklady 13 379 0 379
10. Mzdové náklady 14 288 288
11. Zákonné sociální pojištění 15 91 91
12. Ostatní sociální pojištění 16 0
13. Zákonné sociální náklady 17 0
14. Ostatní sociální náklady 18 0

IV. Daně a poplatky 19 0 0 0
15. Daně a poplatky 20 0

V. Ostatní náklady 21 121 0 121
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0
18. Nákladové úroky 24 0
19. Kursové ztráty 25 6 6
20. Dary 26 5 5
21. Manka a škody 27 0
22. Jiné ostatní náklady 28 110 110

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol 29 0 0 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 0
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0
26. Prodaný materiál 33 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami36 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0
29. Daň z příjmů 38 0

Náklady celkem 39 714 0 714
B. Výnosy 40 x x x

I. Provozní dotace 41 796 0 796
1. Provozní dotace 42 796 796

II. Přijaté příspěvky 43 1 0 1
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0
3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1 1
4. Přijaté členské příspěvky 46 0

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0 0
IV. Ostatní výnosy 48 9 0 9

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 0
6. Platby za odepsané pohledávky 50 0
7. Výnosové úroky 51 0
8. Kurzové zisky 52 9 9
9. Zúčtování fondů 53 0

10. Jiné ostatní výnosy 54 0
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 56 0
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0
13. Tržby z prodeje materiálu 58 0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0

Výnosy celkem 61 806 0 806
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 92 0 92
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 92 0 92

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Gualg.cz, z.s.

ke dni 31.12.2020 Sídlo účetní jednotky:
(v celých tisících Kč) Na Dolinách 524/40

Praha 4
IČ 140 00

22822852 Předmět činnosti účetní jednotky:

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. Náklady 1 x x x
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 214 0 214

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 88 88
2. Prodané zboží 4 6 6
3. Opravy a udržování 5 0 0
4. Náklady na cestovné 6 4 4
5. Náklady na reprezentaci 7 0
6. Ostatní služby 8 116 116

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0

III. Osobní náklady 13 379 0 379
10. Mzdové náklady 14 288 288
11. Zákonné sociální pojištění 15 91 91
12. Ostatní sociální pojištění 16 0
13. Zákonné sociální náklady 17 0
14. Ostatní sociální náklady 18 0

IV. Daně a poplatky 19 0 0 0
15. Daně a poplatky 20 0

V. Ostatní náklady 21 121 0 121
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0
18. Nákladové úroky 24 0
19. Kursové ztráty 25 6 6
20. Dary 26 5 5
21. Manka a škody 27 0
22. Jiné ostatní náklady 28 110 110

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol 29 0 0 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 0
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0
26. Prodaný materiál 33 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami36 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0
29. Daň z příjmů 38 0

Náklady celkem 39 714 0 714
B. Výnosy 40 x x x

I. Provozní dotace 41 796 0 796
1. Provozní dotace 42 796 796

II. Přijaté příspěvky 43 1 0 1
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0
3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1 1
4. Přijaté členské příspěvky 46 0

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0 0
IV. Ostatní výnosy 48 9 0 9

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 0
6. Platby za odepsané pohledávky 50 0
7. Výnosové úroky 51 0
8. Kurzové zisky 52 9 9
9. Zúčtování fondů 53 0

10. Jiné ostatní výnosy 54 0
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 56 0
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0
13. Tržby z prodeje materiálu 58 0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0

Výnosy celkem 61 806 0 806
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 92 0 92
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 92 0 92

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

4/22/20 Bc. Štěpán Černoušek Ing. Zdeněk Žďárský

Finanční část: účetní závěrka



15

Příloha k účetní závěrce
sestavená k 31. 12. 2020

I. Základní údaje

Druh organizace: spolek
Název: Gulag.cz, z.s.
Adresa: Na Dolinách 40, 147 00 Praha 4
Statutární orgán: Štěpán Černoušek
Datum vzniku: 28.12.2009

II. Obecné účetní zásady 

1. Dlouhodobý majetek
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně 
nad 40 tis. Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč.
Stavby se odpisují po dobu 30 let a samostatné věci movité po dobu 5 let.

2. Opravné položky
Opravné položky organizace vytváří k pohledávkám v případě, že je jejich dobyt-
nost je ztížena. O vytvoření opravné položky rozhoduje předseda spolku.

3. Časové rozlišení
Organizace účtuje zejména o výnosech příštích období, jejichž výše je stanovena 
na základě nevyčerpaných dotací nebo darů, které mohou být využity v následu-
jícím účetním období.

4. Vlastní jmění a fondy
Ve vlastním jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého dlou-
hodobého majetku. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 64 – Ostat-
ní výnosy současně s účtováním odpisů ve stejné výši jako zaúčtované odpisy  
z příslušného bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku.

5. Přijaté dary a dotace
O přijatých darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů, a to na 
zakázky dle konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. K rozvahovému dni 
nevyčerpané dary a dotace organizace převede do dalšího období prostřednic-
tvím výnosů příštích období.

III. Doplňující údaje k výkazům

1. Dlouhodobý majetek
V roce 2020 nebyly žádné přírůstky ani úbytky dlouhodobého majetku.

2. Pohledávky a závazky
Organizace neeviduje žádné pohledávky a závazky po splatnosti.

3. Majetek neuvedený v rozvaze
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze.

4. Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vyká-
zány v rozvaze.

5. Osobní náklady
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v účetním období: 1,12. Osobní náklady 
v účetním období: 375 808 Kč. Členům statutárního orgánu v roce 2020 nebyly 
poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani jiná plnění.

6. Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace nepo-
skytla ani nepřijala žádná ručení.

7. Výnosy – Ve výnosech jsou zahrnuty dary a provozní dotace.

8. Přijaté dary a dotace
V roce 2020 nebyly přijaty dotace a dary od krajů, měst a obcí. 
V roce 2020 byly přijaty zejména následující granty a dary:

Poskytovatel           Částka   Komentář

Technologická agentura ČR, projekt 
„Vytvoření modelu „gulagu“ ve virtu-
ální a rozšířené realitě jako nástroje 
pro zvyšování efektivity výuky dějin 
20. století“

Posláno Jihočeskou 
univerzitou, hlavním 
řešitelem projektu

Posláno Domem 
zahraniční spolupráce

587.100 Kč

133.770 EUR
Projekt Erasmus Plus „European  
Memory of the Gulag – Extended  
Reality as an Educational Tool“



16

10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2020 organizace vykazuje hospodářský výsledek ve výši 0 Kč.

11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem  
sestavení účetní závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly  
žádné významné události.

V Praze dne 31. 1. 2021

Statutární orgán:


